
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/023-24/Ko  Ing. Koubová/18         18.01.2024 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/32329 

Libčany“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou, doplněním 

zadávacích podmínek dle § 98 odst. 4 zákona a § 99 zákona.  

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

položka 184B12R v SO 001 - VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 

10CM, VÝŠ DO 1,7M 

V dokladové části je zmiňováno, že náhradní výsadbu za 11 kácených dřevin si zajistí Obec Libčany sama, 

ovšem výkaz výměr výsadbu obsahuje, ale bez konkrétní specifikace vybraných stromů. Ujasní, případně 

doplní zadavatel specifikaci, abychom mohli položku kvalifikovaně ocenit? 

Technická zpráva zdůrazňuje, že kácení proběhne v období od 1. 11. do 31. 3., v době vegetačního klidu, 

ovšem předpokládaný termín realizace stavby je mimo dobu vegetačního klidu. Bude dodavateli umožněno 

provést kácení mimo dobu vegetačního klidu? 

Položka 567346 v SO 101 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKL MATERIÁLU TL DO 

200MM 

Doplní zadavatel předpokládanou recepturu – množství přidávaného pojiva, abychom mohli kvalifikované 

ocenění? 

Děkuji. 

Žádost č. 2 

Dobrý den, 

ve výkazu výměr v SO 102 jsou dvě položky s duplicitním pořadovým číslem 15. Prosíme o opravu výkazu 

výměr. 

Děkuji. 

 

 

 

 

 



Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Dodavatel ocení položku č. 184B12 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE 

DO 10CM, VÝŠ DO 1,7M dle popisu u této položky. Finální skladba výsadby bude upřesněna během realizace 

Díla a bude odsouhlasena TDS a obcí Libčany. Jedná se například o okrasné třešně.  

Dodavateli bude umožněno kácení mimo dobu vegetačního klidu. 

Pro směsi stmelené cementem + asfaltovou emulzí / zpěněným asfaltem se dávkování asfaltové emulze / 

zpěněného asfaltu navrhuje v rozmezí 2,0% až 3,5% v množství zbytkového asfaltu a dávkování cementu 2,5% 

až 5,0% při splnění TP 208. Finální množství bude upřesněno dle průkazních zkoušek ze vzorků odebraných 

na stavbě, vč. rozfrézování, reprofilace, zhutnění, předrcení, přesun hmot a doplnění chybějícího materiálu a 

bude odsouhlaseno TDS. Popis položky č. 567346 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKL 

MATERIÁLU TL DO 200MM byl doplněn o tyto informace.  

K žádosti č. 2 

Ve výkazu výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, bylo ve 

stavebním objektu SO 102 Rekonstrukce silnice III/32329 km 0,755-1,261 provedeno přečíslování položek. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že se jedná pouze o formální náležitost rozpočtu a pořadová čísla položek nemají 

vliv na ocenění rozpočtu.  

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se 

nahrazuje výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr a projektové dokumentace, které 

jsou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „III/32329 Libčany“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 31.01.2024 v 09:00 hodin.  

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010461   

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona, tedy přiměřeně.  Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 

odst. 4 zákona o další 1 pracovní den, o které přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění tohoto vysvětlení 3 pracovní dny.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010461

		2024-01-18T13:37:45+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




